
GARANČNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 

V ROCE 2020 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

1. Prodávající (dodavatel):  Petr Fiala - velkoobchod s drogistickým zbožím, s.r.o. 
Sídlo:    Hlavní 74/12, 362 63 Dalovice 

IČ:   26381001 

DIČ:   CZ26381001 

Jednající:   Petr Fiala – jednatel  

Číslo účtu:   35-3985330277/0100 

Kontakt :   petrfiala@drogeriefiala.cz , tel.: 602 101 051 

dále jen „prodávající“ 

a 

2. Kupující (objednatel):  Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Sídlo:      K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 

IČ:      26367858  

DIČ:                             CZ26367858 

Jednající:                Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti                                                                    

Číslo účtu:                                              19736341/0100   

Kontakt:                                                  handling@airport-k-vary.cz    

Kontaktní osoba:   Michaela Moravcová, tel.: 731195011  

dále jen „kupující“ 
 

Výše uvedené strany uzavírají následující smlouvu o spolupráci ve věci poskytování 

náhradního plnění podle ustanovení § 81 zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

 

I. Úvodní ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že má podle aktuálně platné novely zákona 435/2004 Sb dostatečné 

množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu možnosti 

poskytování náhradního plnění a je oprávněna poskytovat náhradní plnění v souladu s platnou 

legislativou. Společnost je vedena v registru chráněných dílen MPSV. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření kupní smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny.  

4. Kupující prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v úpadku, nebylo proti němu 

zahájeno insolvenční řízení, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz a není proti němu 

veden soudní výkon rozhodnutí ani exekuce. Pokud by některá z těchto skutečností nastala, je 

kupující neprodleně povinen o tom vyrozumět prodávajícího. 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem plnění je spolupráce ve věci poskytování náhradního plnění podle novely § 81 

zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

III. Doba plnění 
 

Tato smlouva se uzavírá na odběr zboží nebo služeb v kalendářním roce 2020.  

 

 



IV. Povinnosti kupujícího 

1. Kupující se zavazuje odebrat v rámci kalendářního roku 2020 od prodávajícího zboží, 

výrobky a služby v celkovém množství odpovídajícím 45.000,- Kč bez DPH.  

 

2. V případě neuhrazení faktur déle jak 30dní po datu splatnosti, se automaticky na uvedené 

faktury nebude vztahovat uplatnění náhradního plnění. 

 

3. Pro uplatnění náhradního plnění v roce 2020 je nutné uvedené faktury v daném roce 

uhradit. 

 

4. Kupující je povinen písemně nebo e-mailem nahlásit nesrovnalosti na portále MPSV a to 

nejpozději do 31. 01. 2021 po uvedeném datu již nebude možné nesrovnalosti opravit.  

  

5. Kupující je oprávněn do 31. 08. 2020 upravit písemným dodatkem k této smlouvě 

podepsaným oběma smluvními stranami výši sjednaného odběru. V případě, že tak kupující 

neučiní a v dohodnutém období dle čl. III. neodebere množství zboží v ceně dohodnuté 

v článku IV. odst. 1. této smlouvy, zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

6 % z rozdílu mezi částkou smluvenou dle čl IV. odst. 1 a skutečně odebranou. Smluvní 

pokuta bude vyúčtována k 31. 12. daného kalendářního roku na samostatném daňovém 

dokladu se splatností 14 dnů od data vystavení. 

V. Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že celkový objem dodaného zboží, výrobků a služeb dohodnutý 

v čl. III, odst. 1 této smlouvy, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti č. 

435/2004 Sb., v platném znění, pro odběr tzv. náhradního plnění ve smyslu § 81 tohoto 

zákona.  V případě nedodržení sjednané částky se prodávající zavazuje k povinnosti uhradit 

kupujícímu veškeré prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou nedodržením smlouvy 

ze strany prodávajícího /sankční odvod do SR a příslušenství/. 

2. Na žádost kupujícího poskytne prodávající potřebnou součinnost v případě potřeby 

doložení skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti 

kupujícího jako zaměstnavatele dle zák. 435/2004 Sb. v platném znění. 

3. Prodávající je povinen vložit příslušné údaje na portál MPSV nejpozději do 30 dní od 

zaplacení poskytnutého plnění. 

VI. Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly v 

průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se pokládají 

za důvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi 

svými zaměstnanci i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 

smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré 

informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou 

v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají 

povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou 

všeobecně známými. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely 

než pro plnění na základě této smlouvy. 

2. Ustanovení bodu 1. se vztahuje jak na období účinnosti této smlouvy, tak na období po 

jejím ukončení.  

 

 

 

 



VII. Ochrana osobních údajů 

1. Kupující jakožto správce osobních údajů provádí na základě této smlouvy zpracování 

osobních kontaktních osob prodávajícího.  

2. Kupující zpracovává osobní údaje kontaktních osob prodávajícího pro účely plnění této 

smlouvy. Zákonným důvodem pro zpracování osobních údajů kontaktních osob 

prodávajícího je nezbytnost pro účely oprávněných zájmů kupujícího (tj. plnění smlouvy 

s prodávajícím), vůči nimž nemají přednost zájmy nebo základní práva kontaktní osoby.  

3. Osobní údaje kontaktních osob prodávajícího získává kupující napřímo, případně od 

prodávajícího nebo jeho obchodního partnera. Osobní údaje kontaktní osoby 

prodávajícího může kupující předávat externím poskytovatelům služeb (např. 

poskytovateli účetních služeb, správci počítačové sítě, poskytovateli IT služeb apod.), je-li 

to pro plnění této smlouvy nezbytné. 

4. Osobní údaje kontaktních osob prodávajícího jsou kupujícím uchovávány po dobu trvání 

této smlouvy a dále po dobu trvání zákonných archivačních lhůt (např. ve vztahu 

k daňovým dokladům). 

5. Prodávající a/nebo jeho kontaktní osoby mají právo požadovat od kupujícího přístup ke 

svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a právo 

vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů a právo podat 

stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. Podrobnosti k těmto právům jsou dostupné 

na www.pernod-ricard.cz. 

6. Poskytnutí osobních údajů kontaktních osob prodávajícího není povinné, nicméně 

v případě jejich neposkytnutí nebude moci být tato smlouva uzavřena či řádně plněna. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu určitou do 31. 

prosince 2020. 

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá a srozumitelná a je 

uzavřena dle jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

4. Tato smlouva má tři listy a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.           

 

5. Saldokonto faktur zahrnuté v režimu náhradního plnění vydá prodávající kupujícímu na 

požádání. 

 

6. Prodávající sám, jakož i každý jeho zaměstnanec nebo jím pověřená osoba je při plnění této 

smlouvy povinen neposkytnout ani neslíbit poskytnout žádnou peněžitou částku, dar ani jinou 

majetkovou hodnotu jako odměnu za rozhodnutí ve prospěch kupujícího nebo v souvislosti 

s vydáním takového rozhodnutí. Zde uvedené zahrnuje poskytnutí nepatřičné odměny 

úředníkovi veřejné správy, dodavateli, poskytnutí příspěvku dobročinné organizaci nebo 

politické straně nebo jiné právnické nebo fyzické osobě za účelem získání prospěchu nebo 

neoprávněné výhody pro kupujícího. Prodávající dále prohlašuje, že se nedopustil žádného 

z jednání v tomto bodě popsaných před uzavřením této smlouvy. 

 

V Dalovicích dne:     V Karlových Varech dne: 

 

1. Prodávající:      2.Kupující:  

 

……………………………    …………………………… 

            Petr Fiala                                                              Ing. Jiří Pos                             

http://www.pernod-ricard.cz/

